
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области 

«Красноуфимский аграрный колледж»

«Об утверждении положения о 
системе наставничества 
педагогических работников в
ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж»»

В соответствие с методическими рекомендациями для образовательных 
организаций по реализации системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников, разработанные Министерством просвещения РФ 
совместно с Профессиональным союзом работников народного образования и 
науки РФ в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства РФ от 
21.12.2019 №3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении основных 
принципов национальной системы профессионального роста педагогических 
работников РФ, включая национальную систему учительского роста» 
приказываю:
1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 
работников в государственном автономном профессиональном 
образовательном учреждении Свердловской области «Красноуфимский 
аграрный колледж
2. Назначить куратором за реализацию программы наставничества 
педагогических работников зам. директора по ИМР Снежко С. В.
3.Проводить мониторинг эффективности программы наставничества 
ежегодно 31 мая текущего года.
4. У твердить дорожную карту по реализации Положения о системе 
наставничества педагогических работников.

И О директора Г АПОУ СО

ПРИКАЗ
04 апреля 2022 года № 01-14/ jHO

«Красноуфимский аграрный колледж» А.Е.Приемщиков




